
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  543  del 27/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESERCIZIO DELL' ATTIVITÀ DI NOLEGGIO AUTOVETTURA CON CONDUCENTE. ATTIVAZIONE 
DEI PROCEDIMENTI DI REVOCA DELLE AUTORIZZAZIONI AI SENSI DELL' ART. 11 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE N.C.C. PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 27/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:  Esercizio dell’ attività di noleggio autovettura con conducente. Attivazione dei 

procedimenti di revoca delle autorizzazioni ai sensi dell’ art. 11 del vigente 
Regolamento Comunale N.C.C. Provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

PREMESSO: 
• che dagli  accertamenti effettuati dalla Polizia Municipale è risultato  che, nei locali 

indicati come autorimessa dalle ditte titolari della relativa  autorizzazione,  non viene 
svolta alcuna attività di noleggio autovettura con conducente; 

• che l’  art. 15, 4° comma,  del vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’ 
attività di noleggio autovetture con conducente del 31/03/2009 e s.m.i. impone di 
effettuare le prenotazione di trasporto per il servizio di noleggio con conducente presso 
la rimessa, nella quale devono avvenire l’ inizio e il termine di ogni singolo servizio. 

• che la violazione della precitata norma regolamentare, così come accertato dalla 
Polizia Municipale, comporta la revoca dell’ autorizzazione. 

• che, per  quanto sopra,  ai sensi dell’ art. 11 del precitato Regolamento comunale,  il 
competente Ufficio Comunale ha contestato i predetti addebiti e, nel contempo, ha 
attivato il procedimento di revoca dell’ autorizzazione nei confronti delle ditte titolari; 

• che le stesse hanno prodotto controdeduzioni e memorie difensive; 
RILEVATO che la valutazione delle controdeduzioni e memorie difensive attiene ad 
aspetti prevalentemente di natura giuridico-legale, con risvolti relativi al diritto comunitario, 
di complessa applicazione; 
CONSIDERATO che ai fini di una puntuale e rigorosa valutazione delle argomentazioni 
contenute nelle controdeduzioni e memorie difensive precitate, sia necessario e opportuno 
avvalersi di un’ assistenza legale; 
DATO atto che, in relazione a quanto sopra, è stato contattato l’ avv. Pietro Savastano di 
Castel di Sangro, che ha manifestato la propria disponibilità all’ assistenza di che trattasi, 
come da preventivo/offerta  del 25/11/2016, in atti al prot. 16326 del 30/11/2016 (spesa 
complessiva  € 6.336,48); 
RITENUTO provvedere in merito; 
VISTE le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di avvalersi dell’ assistenza legale dell’ avv. Pietro Savastano, con studio legale in 
Castel di Sangro,  Via Panoramica, 3,  ai fini di una puntuale e rigorosa valutazione 
delle argomentazioni contenute nelle controdeduzioni e memorie difensive prodotte 
dalle ditte titolari di autorizzazione N.C.C., a seguito della contestazione degli addebiti 
di cui in premessa, formulata nei loro confronti dal competente Ufficio Comunale; 

2. A riguardo, l’ avv. Savastano fornirà l’  assistenza, anche attraverso la predisposizione 
eventuale di proposte e pareri; 

3. Impegnare la somma di € 6.336,48, per ogni spesa connessa e conseguente il 
presente incarico: 
• per € 2.000,00, sui fondi  del bilancio 2016,  conto competenza,  Cap. 10110, 

codice 1010203,  “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”; 



• per € 4.336,48,  sui fondi  del corrispondente Capitolo del bilancio 2017; 
4. La firma per conoscenza ed accettazione di copia della presente farà acquisire al 

documento valore ed efficacia di scrittura provata da registrare in caso d’ uso a cura 
della parte più diligente ed a spesa esclusiva dell’ incaricato. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
(F. Locci)     

 



Castel di Sangro, lì 29/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 29/12/2016


